一般の部 レベルアップ講習会 募集案内

2025 年 9 月 21 日

小山市テニス協会会長 小林恒雄

拝啓 秋涼の候、皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より小山市テニス協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 このたび、小山市テニス協会では「一般の部 レベルアップ講習会」を下記のとおり開催いたします。

初中級者の方にはスキルアップのヒントを、上級者やクラブで指導されている方には指導に役立つヒントを

得られる内容といたしました。

また、Babolat 社の試打ラケットもご用意しておりますので、ぜひ奮ってご参加ください。

開催概要

• 日時：2025 年 11 月 1 日（土）13:30～15:30

• 場所：あけぼの公園テニスコート

• 主催：小山市テニス協会（運営部）

• 協力：Babolat JAPAN、一般社団法人 PTR JAPAN

内容（予定）

• オンコートでの実技指導（初中級）／ドリル実践におけるポイント説明（上級・指導者）

※オンコートで全員同じドリル・練習に参加いただきながら、初中級／上級・指導者向けのポイ

ント等を説明する予定

• Babolat 最新ラケット試打体験

• PTR ティーチング メソッド概要の紹介

※PTR については以下で確認できます。

一般社団法人 PTR JAPAN ホームページ：https://ptrjapan.org/

講師プロフィール

松原 正次郎

• テニス＆ボディメインテナンス MATSUBARA JUKU 代表

• PTR プロフェッショナル（アダルト／ジュニア）

• バボラインストラクター

• 一般社団法人 PTR JAPAN 専務理事

https://ptrjapan.org/

• 小山市テニス協会 理事長

参加費・募集人数

• 小山市テニス協会会員：無料

• 会員以外：1,000 円（当日受付にてお渡し下さい）

• 募集人数：定員 30 名程度（参加希望者多数の場合は、内容を変更する場合がありま

す）

申込方法・備考

申込方法

お申込み用紙に必要事項をご記入の上、下記連絡先へ直接お申し込みください。

Email：oyama.tennis.game@gmail.com

※お問合せも上記へメールにてお願いします。

申込締切

2025 年 10 月 18 日（土）

備考

• 雨天時は中止（当日午前 10 時までに HP ブログにて連絡）

• 動きやすい服装・テニス用具をご持参ください

皆さまのご参加を心よりお待ちしております！

mailto:oyama.tennis.game@gmail.com